



یکهزار و 656 نفر از فعالان فضای مجازی در ترکیه بازداشت شدند

وزارت کشور ترکیه اعلام کرد که در شش ماه اخیر یکهزار و 656 نفر به خاطر به اشتراک گذاری توثیت های مجرمانه بازداشت شده اند.

به گزارش آران نیوز، بنا به اعلام وزارت کشور ترکیه، هم اکنون 84 نفر از این افراد تحت نظر پلیس قرار دارند و 10 هزار نفر نیز به خاطر جرایم رسانه های اجتماعی تحت پیگرد قانونی دادستانی قرار دارند.

مرکز مطبوعاتی وزارت کشور ترکیه با تاکید بر اینکه در قالب مبارزه با تروریسم، اشتراک گذاران توثیت های مرتبط با تروریسم تحت تعقیب قرار می گیرند، اعلام کرد: در دوره اخیر بیشترین زمان مقامات قضایی صرف رسیدگی به پرونده جرایم مربوط به رسانه های اجتماعی می شود.

بنابر اطلاعاتی که این مرکز در اختیار رسانه ها قرار داد: در شش ماه اخیر سه هزار و 710 نفر در ارتباط با اشتراک گذاری توثیت دستگیر شده اند که یکهزار و 656 نفر از آنها بازداشت، یک هزار و 203 نفر از آنها به طور مشروط آزاد و 767 نفر بعد از دستگیری آزاد شده اند و 84 نفر هنوز تحت نظر پلیس هستند.

بر اساس همین اطلاعات، 10 هزار نفر از فعالان رسانه اجتماعی توثیت که هویت آنها شناسایی شده، تحت پیگرد قانونی توسط دادستانی قرار دارند. در اطلاعیه وزارت کشور ترکیه آمده است: این وزارتخانه در هماهنگی کامل با نهادهای ذیربط دولتی، همان طور که در هر زمینه مبارزه جامع و گسترده ای را با تروریسم دنبال می کند، همکاری های خود با موسسات و شرکت های ملی و بین المللی که در حوزه رسانه های اجتماعی و در راس آن توثیت، فیسبوک و یوتیوب فعال هستند، به بالاترین سطح رسانده است.

دولت آنکارا به ویژه بعد از تظاهرات گزی پارک استانبول در سال 2013 میلادی، که کاربران رسانه های اجتماعی با سازماندهی توانستند، تظاهرات خود را به سراسر ترکیه گسترش داده و این تظاهرات را تبدیل به تظاهرات ضد دولتی کردند، توجه ویژه ای را به این حوزه معطوف کرده و به طور فزاینده و موثری به کنترل و محدود سازی این رسانه ها در دوره های حساس با عنوان کردن برقراری 'نظم اجتماعی' می پردازد.

آخرین مورد فیلترینگ رسانه های اجتماعی به دنبال انتشار تصاویری از سوزانده شدن دو تن از نظامیان ترکیه توسط گروه تکفیری داعش در سوریه و ترور آندری کارلوف سفیر فدراسیون روسیه در آنکارا توسط یک پلیس مامور خدمت در نیروی ضربتی بود. از دو روز پیش رسانه های اجتماعی به ویژه توثیت و یوتیوب در ترکیه فیلتر شده است.